mite quasi non habeat curā de hu-
 manis actibus. sicut dixit Tullius
 a plures alij in quorū persona dicit
Job. xij. Circa cardines celi peram-
 bulat nec nra considerat. dicit ergo
 propheta in persona infirmorum. **Mei**
 autē pene moti sunt pedes. et fere ce-
 tidi a reatitudine sentiendi de boni-
 tate diuine. **hugo** Pedes hujus
 providentie sunt intel-
 lectus et affectus. Intellectus gradit
 per cogitationem. et affectus per desi-
 derium. pene effusi sunt. et viam veri-
 tatis. **Cass.** Gressus mei. quoniam sub-
 tis in gratitudine animi
 videbantur impijs tanta credi. **Hu-**
go Subiungit eam erroris sui di-
 cens. Quomodo zelavi super impijs.
 et mundi eis. Causas subiungit. Pa-
 cem peccatorum. **Aug.** Vidi illos ha-
 bere pacem et di-
 uicis florere quod non seruibant deo
 Ego vero quod cultor dei eram his omni-
 bus. **Cass.** Omne congruum zelum
 rebar inuidere perituris
 et eos putare felices quos eterna cer-
 tum est damnatio et percellit. **Pauli.**
Gre. vi. mox. Nam peccator qui
 honoratur in via: in per-
 uentioe damnabit. et qui per amena-
 prata ad carcerem peruenit qui per vice-
 pitius prospera ad interitum tendit.
Cass. Et reuera pax ista pecca-
 torum quod videtur nostros elu-
 dit aspectus. Nam ipsi peccatores lo-
 cupletes videntur: multisque diuani po-
 pulis et in mundo non esse quod time-
 ant. Putant hanc pacem. sed pax ista
 cum conscientia se litigat: rixat intrin-
 secus. et cum hostem non habeat: se-

cum ipsa. **Al.** Consequenter autem
 decertat. **Al.** explicat magis in
 particulari eorum felicitate dicens.
Quia non est respectus morti eorum.
 et non vident cito mori sed diu vi-
 uere et diutius quam iusti. **Vñ eccl. vij.**
Iustus perit in iusticia sua: et impi-
 us multo vivit tempore in malicia sua.
Cal. quod cum eis ad penitendum
 de spaciū vite: illi magis
 scelera probant augere. et firmame-
 tum in pla. et non longa est
 ga eorum. **Nico.** duratio in pla-
 ga eorum quasi sic firmata. quia si infir-
 mentur a vulnerentur cito curant.
 habentes in promptu remedia cu-
 rationum propter abundantiam diuicia-
 rum suarum. **In** labore hominum non sunt
 sed in delicijs et solacijs viuunt.
Cass. Homines hic sanctos viros
 intelligamus qui a labores
 in hoc seculo sustinent et diuersarum
 afflictionum flagella patiuntur ut cor-
 recti ad deum redire mereantur. **It**
 peccatoribus obstinatis non peruenit
 unde subdit. et cum hominibus non fla-
 gella. **hugo** videlicet in presentia ad-
 bunt. correctione: sed in fu-
 turo cum demonibus ad damnationem.
St s. Bernardus hunc versus sic ex-
 ponit. In labore ac. Hoc ad nullos
 potest pertinere arbitror quam ad nostri
 temporis clericos referendum. Habet enim
 singula hominum officia aliquod laboris
 et aliquod quod delectat. Sed adute pruden-
 tia istorum qui nouo modo hec artificia
 discurrunt solum quod delectat eligunt
 et amplectuntur. quod molestum est: fugi-
 unt et dedignant. **Cuz** militibus qui de-
 hinc fastus superbie: amplam fami-
 C.ij.

ham: phaleras equorum accipitres
 aleas a huiusmodi frequentant. **A**
 mulieribus autem dependentes a collo
 murium pelles: thalamos ornatos
 balnea molliem mutant. **C**auent
 tamen omnino lorice pondus somnes
 castrorum noctes: incerta bellicorum dis
 crimina muliebrem verecundiam
 ac disciplinam a si quis laboris se
 rus ille videtur habere omnino dedinat
Cum ergo resurgere ceperint homines in
 ordine suo ubi putas generatio ista
 collocabit. **S**i diuertere voluerint
 ad milites: effugabunt eos eo quod se
 cum minime labores a pericula to
 lerant. **S**ic agricole sic vinitores a
 singuli ordines hominum a suis eos sibi
 ter arcebit finibus ut pote qui in
 labore hominum non fuerunt. **R**estat ergo
 ut quos omnis ordo expellit pariter a
 accusat: illi locorum sortiantur ubi nullus
 ordo semper inuis horum inhabitat.
Sunt enim necesse est in labore demo
 num quod in labore hominum non fuerunt. **E**t
 quod fuerunt si **I**deo tenuit
 ne flagellis **nico** eos superbia
 quod temporalis prosperitas frequenter est
 occasio su **Cass** Considera quoniam
 pbicendi. **Cass** hic versus a sub
 sequentes malorum scelera more sunt
 delatant. **T**e **nico** quod talis super
 nit. dicit **nico** bia non ad
 horam pro modo passionis transeun
 tis sed pro modo habitus permanentis
 Loperi sunt. **I** vndique ad peccandum
 intenti sunt: sic vestimentum operit
 hominem circumquaque. **E**t hoc limitate
 peccando contra proximum a im
 pietate sua peccando contra deum. quia
 si pietas eius fuerit dei cultus sic impi

etas eius contra ium vel oppositum **C**on
 sequenter declarat unde talis mali
 cia processit dicens **P**rodit qui ex
 adipe iniquitas eorum. **I** ex diuiciarum
 pinguedine quae praestant fomentum
 oibus vicijis. quia pecunie obediunt
 oia ut dicitur ept. x. **L** transferunt in affe
 ctum cordis. **I** habituati sunt in suis
 malis a sic afficiunt in ipsis. sed
 illud puerb. **I** Letantur cum malefece
 rint: a exultant in rebus pessimis
Cogitauerunt intellectum suum
 a industriam applicando ad mali
 ciam. a locuti sunt nequam. **I** precipites
 suis satellitibus exequi ipsam
 ad iustorum afflictionem sicut pater in ty
 rannis tam in nouo quam in veteri te
 stamento. **I** iniquitate in excelso locu
 ti sunt. **I** blasphemias dicendo de deo
Et determinat quod contra deum locuti
 sunt di **Glo.** ex Cassiodoro
 centes. **P**osuerunt in ce
 lum os suum. **I** lib est superbia in lo
 quuntur contra deum quem blasphemant
 dicentes deum vel nescire vel non pu
 nire mala sua. a lingua eorum trans
 iuit in **Cass** quia ultra me non fu
 terra. **Cass** ra humanitatis lo
 quuntur a cum sint ipsi debilitate fra
 giles: tenent immortales se estimant
 digni **Aug.** Talis peccator non se
 tates **Aug.** cogitat subito mo
 ri posse cum loquitur. **S**ed qui spiritus victurus
 minant. nescit quomodo vasa coaptus sit.
 nescit quod scripturam est alio loco de tali
 bus. **E**xibit spiritus eius a reuertetur in
 terram suam: in illa die peribunt omnes co
 gitatio **Iero.** Sequitur vox do
 nus eorum **Iero.** mimi de suis fide
 libus dicens **Dugo** **I**deo]

quia tanta mala cognouit ex p[ro]spe-
ritate a pace malorum uenire. **C**onuer-
retur ad me. **P**l[us] meus. **V**t conue-
niant mecum. **H**ic. **V**t in ead[em] senten-
tia. **S**im contemptu mundi. **E**t n[on] pro-
pter malum uisandum conuertent[ur] s[ed]
etiam p[ro]pter bonum eterne uite adipi-
scendum. unde addit. **Q**uod dies pleni in-
uenientur in eis. **V**identes enim ma-
lorum perditionem iusti qui prius in pec-
catores zelati fuerunt cernentes pa-
cem eorum conuertuntur ad deum ut ple-
nitudinem dierum capiant eterne uite.
Deinde exponit manifeste errorem
a quo fideles conuertendi sunt dicens
Et dixerunt. **P**rius quam conuertentur
quomodo. **C**ass. **D**ubitauit enim
scire deus. **C**ass. **E**m scisse d[omi]n[u]m
tot mala sceleratissimos commisisse qui-
bus uidebant omnia mundi federa p[ro]-
spera puenire. nescientes penas eos
grauiores incurere quam tunc diu expe-
ctati in sua p[ro]bati obstinatione man-
sissent. **S**equitur. **L**et si est scientia in ex-
celso. **H**ugo. **Q**ui dicat. **N**unquid
ipse qui est excelsus
curat de terrenis. **A**ugustinus. **S**yn-
de tibi uideatur deum non scire posse et
non esse sciam in altissimo. **R**udolfus.
Ecce ipsi peccatores et abundan-
tes in se. **N**ico. **V**t mali h[uius] seculi
culo. **N**ico. **O**btinuerunt diuicias
quibus digni non erant. **A**ugustinus.
Et dixit. **S**eruo deo et ista non ha-
beo et illi non seruiunt et his abundat.
Rudolfus. **L**ergo sine causa. **V**t frustra. **I**n-
iustificauit cor meum. **C**auendo
a peccato cordis. **E**t laui me innocen-
tes manus meas. **C**auendo peccata
operis. **E**t fui flagellatus tota die.

Augustinus. **Q**uia a me non recedunt fla-
gella dei. et bene fuit a fla-
gello. ille non seruit et que scit. **A**ugustinus.
Frequentem enim accidit qui iusti p[ro]-
totam uitam suam uel p[ro] magna parte
sunt in afflictione. **L**et castigatio
mea in matutinis. **V**t uelociter casti-
gor. **Q**uando enim electi cadunt in pec-
catum deus non differt punire usque in
fine. s[ed] punit in presentia cito de cursu
omnium. **H**anc sententiam uis p[ro]fer-
re quod sine causa iusti uiuunt. et qui perdit
homo iustus seruitute sua quod deus ma-
gis fauet malis quam quod neminem cu-
rat. **H**ec uis dicere. **H**ec uis narrare.
Cass. **P**essima reputatio h[uius] ui-
ana correctio sicut egro-
tis fieri solet qui tunc a diuino proli-
quo languore liberantur quam in egritu-
dine sine eos copiosior febrim flama
sua. **C**oll. **S**ic et iste enarra-
cendit. **C**oll. **T**is causis erronee
cogitationis sue ad ueritatem redu-
at. **A**ugustinus. **S**cripturis dicentibus ut
sp[iritus] tene uiuat dicentibus
quod deus curat res humanas et discer-
nit inter piuum et impiu[m]. sic quod reuo-
catus secum de. **N**ico. **S**i dicebat
liberans ait. **N**ico. **N**arrabo sic.
et si tenebo istam opinionem appetendo
cum peccatoribus prosperitate tempore alem.
ecce nationem filiorum tuorum. **V**t iusto-
rum qui filij dei sunt p[ro] gratia. repro-
bauit. quod ipsi contempserunt eterna et
patienter sustinuerunt aduersa pro-
pter premium uite eterne. sic patet de
sanctis prophetis. **V**t **I**saias fuit ser-
ratus. **J**eremias lapidatus. et **D**ani-
el in lacu leonum pedatus. p[ro]pter quod di-
xit **J**udith. **V**t. **O**es qui placuerunt
C. liij.

teo per multas tribulationes transi-
erunt fideles. **Et act. iij.** Per multas
tribulationes oportet nos transire
ad regnum. **HUG** Consequent
celorum. **HUG** ont ista solu-
tionem a veritatis cognitione non a
se inuenisse s. **Ric** et existima
a deo. dices **Ric** am vt cogno-
scerem. s. vt possem scire veritatez
de pdictis p inuestigatione raris
se. hoc e la **AUG** Vere magnus
labor an me. **AUG** labor e cogno-
scere quod deus curet res humanas.
et bene sic malis. a laborent boni.
Doc autem scire labor est ante te s
ante deum. **Nico** qz ad cognitione
labor non e. **Nico** huius rei non pueni-
tur p inquisitionem humana. s. ex re-
uelatione diuina ppter quod is non
cognoscatur. **Doc** once intrem i sanctu-
ariu dei. s. ad intellectum sacre scrip-
ture diuinitus reuelate. quaz vocat
sanctuariu eo qz deus in illa loquitur
sic in sanctuario diuinitus rursus da-
bantur. a intelligant in nouissimis
eo **Cass** qui in futuro iudicio
e. **Cass** felicitas humana da-
nabitur qz hic ad tps florere mon-
stratur. **Pycol.** In illo em san-
ctuario. hoc est in sacra scriptura in-
telliguntur punitiones et premia
vite eterne. iuxta illud **Matth. xxv.**
Ibunt hi in suppliciu eternu. iusti-
at in vita eterna. **Consequent** pph a
memoratiuones peccatoribus in-
fligendas dices **Veritatem** licet
ad tps mundana felicitate potian-
tur: tñ ppter dolos. qbus defrau-
dauerunt a afflicerunt innocentes a iu-
stos. [posuisti eis]. s. finem sue pspe-

ritatis temporalis: eos subtrahendo de
pauca vita. **Hoc** dicit contra illud qd
s. fuit inductu ad oppositu de lon-
gavita maloru qz non est respectus
morti eoru. **Na** a aliqui contingit con-
trarium ex diuina ordinatione a hoc
ad terrore alioz maloz a consolaco-
nem bonoz. unde s. dicitur. **deici** si
eos du alleuarentur. s. duz adhuc
essent in augmento sue prosperita-
tis tpalis. de qbus poeta ait **Vol-**
untur i altum vt lapsu grauiore
ruant. de quoz subita perditione
adhuc ad mi **HUG** **Vo-**
rando subiungit **HUG** modo fa-
cti sunt in desolatione. qz in mor-
te nullos eos iuuat a priuant omni
felicitate tpali tanqz desolati. **Subi-**
to defecerunt. de pnti vita perierunt
in gehenne pena. ppter iniquitate su-
am. qz mortui sunt sine finali pnia.
Velut somniu surgentiu. est fe-
licitas **Jero.** Sic qs dormiens
eorum **Jero.** videt se in somno
habere thesauros magnos auri ar-
gentiqz a surgens mox oia perdit.
ita hi diuicias suas perdunt p
huius seculi vita: in qz velut in somno
versa **Cass.** Ecce illa miranda fe-
ti sunt **Cass.** licitas impioz p-
uenit ad somniu. dñe in citate tua
celesti. **Imaginē** ipoz ad nihiluz
rebi **Jero.** Quia pulsantibz his
ges. **Jero.** ianuā regni dices
discedite a me operarij iniquitatis:
qz non nouis. **Cassio.** Impij
ergo in illa celesti ierlm non pote-
runt diuinis apparere conspectibus
Quoniaz sic in isto seculo imaginē
domini in se polluerunt: ita in illa